



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 31 (788)

28 września 2014 r.
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA
rok A

OD SŁÓW DO CZYNÓW

W życiu to nasze czyny, a nie słowa, świadczą o tym, kim i jacy jesteśmy. Jezus zaprasza nas, abyśmy czynili wolę Ojca, a nie jedynie wzywali Go. Gospodarz zwraca się do każdego ze swoich dzieci „synu”, mówi do nich jako ojciec. Pierwszy odpowiada mu: „Dobrze, panie”. Wychodzi z pozycji sługi, a nie dziedzica. Drugi natomiast mówi wprost: „Nie chcę”. To „nie” pokazuje nam, że syn czuje się wolny. To właśnie ta wolność i świadomość synostwa pomaga mu opamiętać się i zmienić decyzję. Zrozumiał, że przyszłość winnicy zależy także od niego, że zaniedbując ją, nie tylko nie wypełnia prośby ojca, lecz także działa na własną niekorzyść.



Jezu, to nie moja piękna modlitwa, lecz spełnienie Twojej prośby świadczy o mojej miłości. Proszę o coraz większą wierność Twojej woli w moim życiu.



„Moje owce słuchaj mojego głosu,
Ja znam je, a one idą za Mną.”

(J 10, 27)

Sprzątanie



świata

Globalnie, akcja ta ma miejsce w trzecim tygodniu września, chociaż wspiera i zachęca ona grupy ludzi, którym bliska jest troska o środowisko naturalne, do podejmowania aktywności w tym zakresie przez cały rok.

Wolontariusze z różnych organizacji prowadzą liczne wydarzenia w parkach, lasach, na plażach, szlakach wodnych, które dotyczą porządkowania tych terenów, czy sadzenia drzew. Innymi przykładami społecznościowych aktywności akcji są: kampanie edukacyjne, wystawy, odzysk surowców oraz ochrona i powtórne wykorzystanie wód. Gorliwe i aktywne szkoły mogą zostać członkiem społecznej, środowiskowej kampanii Clean Up the World rejestrując się online pod adresem www.cleanuptheworld.org, co jest całkowicie darmowe. Kampania ta wspiera swoich członków zaopatrując ich w niezbędne środki do promocji i planowania swoich aktywności w ramach ochrony środowiska.

Jak co roku o tej porze uczniowie polańskiej szkoły wraz z gronem pedagogicznym biorą czynny udział w tej społecznej kampanii, która inspirowuje

ludność na całym świecie do działania na rzecz ochrony naszej planety. Tak więc 20 września o godz. 9.00 poszczególne grupy uczniów pod okiem nauczycieli wyruszyły spod szkoły i świetlicy wiejskiej we wszystkie strony zbierać przeróżne śmieci znajdujące się na łąkach, poboczach dróg, rowach, czy ścieżkach Polany, zaopatrzeni w tym celu w lateksowe rękawiczki oraz worki, które wypełniły się chwilę później m. in. butelkami, puszkami, makulaturą i plastikiem.

Cała akcja zakończyła się sukcesem, gdyż kilka godzin później nasza miejscowość przybrała całkiem inny wygląd, przez którą można teraz przejść w czystości, zachwycając się jej ładem. Szczególne podziękowania należą się Zakładowi Komunalnemu w Czarnej, który - specjalnie na tę okazję - udostępnił rękawiczki ochronne oraz worki.

Radosław Paślawski



Zapomniana Polana

Niedawno zostały opublikowane w albumie Pawła Kusala „Zapomniane Bieszczady” stare zdjęcia z Polany. Zdjęcia pochodzą z rodzinnego archiwum Tadeusza Gansdorfera, syna przedwojennego kierownika szkoły w Polanie Zdzisława Gansdorfera. Przesyłając archiwalne zdjęcia do tego albumu pan Tadeusz napisał kilka zdań o sobie.

... Prawie całe dorosłe życie budowałem i projektowałem kopalnie rud, węgla i innych surowców w Polsce, Indiach, Chinach, Mongolii i gdzieś tam jeszcze, a Bieszczady, które kocham, są krainą niezapomnianych przeżyć krajobrazowych, do której wracam prawie corocznie. Nawet w Kalnicy koło Cisnej miałem domek służący za bazę wypadową w góry. ...

W związku z tym, że zbliża się uroczystość 170 lecia szkolnictwa w Polanie, poprosiłem pana Tadeusza o spisanie wspomnień o nauczycielskiej rodzinie -

Zdzisławie i Kazimierze Gansdorferach. Szybko dostałem odpowiedź, którą zamieszczam poniżej:

„ ... uprzedzam, że nie na wszystkie [pytania] znam odpowiedź, ponieważ ani ja ani moja żona Krystyna (Lessaer z domu) nie byliśmy dobrymi słuchaczami opowiadań naszych rodziców o życiu dawnych mieszkańców Polany. Ale to co wiem przekazuje poniżej:

Moja mama Kazimiera Gansdorfer urodziła się w Rzeszowie 6 lutego 1909 roku. Ojciec Andrzej Ziemia był kolejarzem. Umarł w roku 1915 w czasie epidemii tyfusu. Panięskie nazwisko mojej mamy było ZiemboŃna, wg dawnej pisowni, a nie Zientkówna jak napisano na str. 77 książki o Polanie. Kształciła się w Seminarium Nauczycielskim Żeńskim w Rzeszowie zarabiając na utrzymanie korepetycjami. Seminarium ukończyła w 1929 roku.

Pierwszą posadę kontraktowej nauczycielki otrzymała w Sieteszy w powiecie przeworskim, a z dniem 1 września 1930 roku mianowanie w szkole

w Pantalowicach. W roku 1932 została przeniesiona do powiatu leskiego i uczyła kolejno Serebnicy, Stuposianach i Polanie, **gdzie w 1934 roku wyszła za mąż za kierownika szkoły Zdzisława Gansdorfera. W Polanie przepracowali razem do wybuchu wojny.**

Ojciec, Zdzisław Gansdorfer urodził się 2 czerwca 1909 roku w Wysocku [pow. jarosławski], gdzie mój dziadek Wojciech Gansdorfer pracował w majątku Zamoyskich. W 1928 roku ukończył Seminarium Nauczycielskie w Pruchniku. Początkowo pracował w szkole w Woli Michowej, a później w Polanie, gdzie w 1933 roku został kierownikiem szkoły. W budynku szkoły było mieszkanie dla nauczycieli. Jeden pokój zajmowali moi rodzice, a drugi nauczycielka Stanisława Przybyszowska, z którą moja mama bardzo się przyjaźniła.

Stanisława Przybyszowska urodziła się 4 listopada 1910 roku w Mościskach (woj. lwowskie). W 1930 roku ukończyła prywatne Seminarium Nauczycielskie Żeńskie w Krośnie. Pracę nauczycielki w szkole w Polanie rozpoczęła w maju 1934 roku. W sierpniu 1938 roku wyszła za mąż za Mieczysława Lessaera, kierownika agencji pocztowej w Polanie.

Mieczysław Lessaer urodził się w Połowcach (pow. czortkowski woj. tarnopolskie) 15 lipca 1911

roku. W 1914 roku, jego ojca, pracownika Urzędu Skarbowego przeniesiono do Delatyna (pow. nadwórniański), a później do Stryja wraz z rodziną. Do szkoły średniej handlowej uczęszczał w Stanisławowie. W latach 1933-1934 odbywał służbę wojskową w jednostce łączności w Jarosławiu, gdzie skończył kurs podoficerski. Po przejściu do rezerwy otrzymał pracę kierownika agencji pocztowej w Polanie. Poza kierownikiem zatrudniony był także jeden listonosz o imieniu Stanisław, który zginął tragicznie, zamordowany w czasie pełnienia swoich obowiązków. Kierownik poczty posiadał broń służbową (pistolet kupiony u Żyda w Lutowiskach), której użył listonoszowi gdy roznosił pieniądze. W jakim budynku mieściła się poczta to nie wiem. Mieczysław Lessaer mieszkał prawdopodobnie w domu Poznarów, gdzie po ślubie zamieszkała również Stanisława Przybyszowska-Lessaer, ale jest to informacja niezbyt pewna. ... cdn

opracował WS

Opis zdj.

Polana 1936r. Kazimiera Gansdorfer, Stanisława Przybyszowska, inż. naftowy?



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Przeżywamy dziś 26. niedzielę w ciągu roku, która jest zarazem ostatnią niedzielą miesiąca września. Liturgia zwraca naszą uwagę na sposób myślenia i postępowania. Warto, byśmy w tym rozpoczynającym się tygodniu poświęcili trochę czasu na refleksję nad tym, jaka wygląda zgodność pomiędzy tym, w co wierzymy, a tym, jak postępujemy. Jest to szczególnie istotne, jeśli uświadomimy sobie, że naszym postępowaniem mamy dawać świadectwo naszej wiary. A zatem: jakie jest to moje świadectwo?
2. Za kilka dni rozpocznie się miesiąc październik. Jest on w naszej polskiej tradycji poświęcony odmawianiu różańca świętego. Nie zapominajmy o tej prostej, ale jakże skutecznej modlitwie, która była tak bardzo doceniana przez wielu świętych. Również nasz rodak papież Jan Paweł II nie rozstawał się z różańcem. Zachęcamy również, by wziąć do ręki jego list apostolski na temat różańca: „Rosarium Virginis Mariae” ogłoszony na rozpoczęcie Roku Różańca 16 października 2002 roku. Nabożeństwa różańcowe będą odprawiane w naszym kościele codziennie po Mszy św. Zachęcamy do udziału w nich każdego, kto boryka się z różnymi trudnościami, problemami. Powierzające je Matce Bożej, możemy ze zdziwieniem odkryć, jak bardzo zmienia się nasze do nich nastawienie i jak Ona pokazuje drogi wyjścia z sytuacji, z których wydaje się, że już wyjścia nie ma.
3. Jutro, w poniedziałek, 29 września, celebруем święto Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała. Są oni nam dani jako potężni orędownicy na naszej drodze do Boga. Każdy z nich ma do spełnienia inne zadanie, ale wszyscy razem oddają chwałę Bogu.
4. A w czwartek, 2 października, wspominamy świętych Aniołów Stróżów. Ma ono nam przypominać, że każdy z nas ma swojego anioła stróża, którego zadaniem jest strzeżenie nas przed niebezpieczeństwami duszy i ciała. Ale aby było to możliwe, my musimy być uważni na jego natchnienia. Nie zapominajmy również każdego dnia polecać się opiece tego Bożego wysłannika.
5. Jest to zarazem pierwszy czwartek miesiąca, czyli dzień szczególnie poświęcony dziękczynieniu za dar Eucharystii i kapłaństwa oraz modlitwie o nowe powołanie do życia konsekrowanego Boga. Adoracja w tej intencji będzie w naszym kościele po Mszy św. Serdecznie zachęcamy do znalezienia czasu na to osobiste spotkanie z żywym Bogiem, który dla nas chciał pozostać obecny w Najświętszym Sakramencie Ołtarza.
6. W pierwszy piątek miesiąca Msza św. ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Natomiast wszystkich pragnących skorzystać z sakramentu pojednania zapraszamy do kościoła przed Mszą św.
7. W pierwszą sobotę miesiąca, 4 października, wspominamy św. Franciszka z Asyżu, założyciela franciszkanów, który przez swoje życie zgodne z wymogami Ewangelii przyczynił się do odnowy całego ówczesnego Kościoła. Święty ten ma również wiele do powiedzenia dzisiaj, zwłaszcza jeśli chodzi o umiłowanie stworzenia, ale nie ze względu na nie samo, lecz ze względu na szacunek do Boga, który wszystko stworzył.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Michał Krakowski, Michał Tarnawski, Michał Rzeszowski, Rafał Korzyk,
Danuta Przybylska, Teresa Zatwarnicka, Franciszka Konopka, Franciszek Krakowski.*

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat